
A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 13:13:26.
Código verificador: 13D0EE

Página 1 de 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Soure
Prefeitura Municipal de Soure

Registro de Preços Eletrônico - Nº 033/2021/PE/SRP

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: Açúcar triturado
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 116,71
Valor Final: 81,50
Valor Total: 57.050,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: M Araujo Comercio de Panificação eireli
Modelo: ITAMARATI

Item: 0002
Descrição: Achocolatado
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 111,44
Valor Final: 49,00
Valor Total: 17.150,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: FARDO

Item: 0003
Descrição: Adoçante dietético líquido (contém edulcorante aspartame)
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 69,11
Valor Final: 23,90
Valor Total: 286,80
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: CAIXA

Item: 0004
Descrição: Água mineral
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 28,84
Valor Final: 18,00
Valor Total: 18.000,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: PACOTE

Item: 0005
Descrição: Alho – in natura
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 31,98
Valor Final: 17,00
Valor Total: 1.700,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
Modelo: AHOBEL/ALHOBEL

Item: 0006
Descrição: Arroz T.01 Parbolizado
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 172,63
Valor Final: 112,80
Valor Total: 33.840,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
Modelo: SALVATERRA/SALVATERRA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 13:13:26.
Código verificador: 13D0EE

Página 2 de 7

Item: 0007
Descrição: Arroz T.02 longo fino
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 156,25
Valor Final: 111,90
Valor Total: 33.570,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
Modelo: SALVATERRA/SALVATERRA

Item: 0008
Descrição: Aveia em flocos finos
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 68,23
Valor Final: 26,80
Valor Total: 5.360,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0009
Descrição: Batata inglesa – in natura
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 6,15
Valor Final: 3,10
Valor Total: 6.200,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: KG

Item: 0010
Descrição: Beterraba – in natura
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 6,40
Valor Final: 2,90
Valor Total: 2.900,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: KG

Item: 0011
Descrição: Biscoito Cream Cracker
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 39,45
Valor Final: 29,20
Valor Total: 29.200,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0012
Descrição: Biscoito Doce tipo Maisena sem lactose
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 56,22
Valor Final: 30,00
Valor Total: 3.000,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0013
Descrição: Biscoito doce tipo Maria
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 55,27
Valor Final: 30,80
Valor Total: 30.800,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0014



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 13:13:26.
Código verificador: 13D0EE

Página 3 de 7

Descrição: Biscoito Doce tipo Rosquinha
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 48,41
Valor Final: 30,70
Valor Total: 30.700,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0015
Descrição: Café torrado, moído e embalado a vácuo.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 143,37
Valor Final: 83,60
Valor Total: 16.720,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0016
Descrição: Canjica de milho branco
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 93,23
Valor Final: 66,90
Valor Total: 20.070,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: FARDO

Item: 0017
Descrição: Carne Agulha (c/ osso) in natura
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 27,23
Valor Final: 18,20
Valor Total: 54.600,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: E DE J BRITO COMERCIO DE CARNES EIRELI
Modelo: CARNE

Item: 0018
Descrição: Carne pá (c/ osso) in natura
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 20,85
Valor Final: 18,00
Valor Total: 54.000,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: KG

Item: 0019
Descrição: Carne Paulista (s/ osso) in natura
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 32,95
Valor Final: 24,20
Valor Total: 72.600,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: E DE J BRITO COMERCIO DE CARNES EIRELI
Modelo: CARNE

Item: 0020
Descrição: Cebola – in natura
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,66
Valor Final: 2,80
Valor Total: 5.600,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: KG

Item: 0021
Descrição: Cenoura – in natura



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 13:13:26.
Código verificador: 13D0EE

Página 4 de 7

Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 4,95
Valor Final: 3,60
Valor Total: 7.200,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: E DE J BRITO COMERCIO DE CARNES EIRELI
Modelo: CENOURA

Item: 0022
Descrição: Charque dianteiro P.A - Não podendo ser Jeeked beef
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 964,24
Valor Final: 962,00
Valor Total: 48.100,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
Modelo: Bello charque / Bello charque Alimentos

Item: 0023
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelado
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 47,91
Valor Final: 8,20
Valor Total: 24.600,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: MAR TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo: AMERICANO

Item: 0024
Descrição: Farinha de milho (Flocada)
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 46,87
Valor Final: 42,80
Valor Total: 12.840,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA
Modelo: MAINHA / RAINHA

Item: 0025
Descrição: Farinha de tapioca s/ coco
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 53,84
Valor Final: 37,70
Valor Total: 30.160,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: FARDO

Item: 0026
Descrição: Farinha de trigo c/ ferro e c/ fermento
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 46,66
Valor Final: 36,60
Valor Total: 2.196,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: FARDO

Item: 0027
Descrição: Farinha de trigo c/ ferro e s/ fermento
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 47,67
Valor Final: 35,40
Valor Total: 2.124,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: FARDO

Item: 0028
Descrição: Feijão rajado T.02 (Cavalo claro)
Quantidade: 300



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 13:13:26.
Código verificador: 13D0EE

Página 5 de 7

Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 308,75
Valor Final: 207,90
Valor Total: 62.370,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: JACILENE PEREIRA GOMES
Modelo: DONA DÊ

Item: 0029
Descrição: Filé de peito de frango congelado
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 15,57
Valor Final: 10,50
Valor Total: 31.500,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: KG

Item: 0030
Descrição: Leite em pó integral - Não podendo ser composto lácteo
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 314,46
Valor Final: 213,90
Valor Total: 171.120,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: M Araujo Comercio de Panificação eireli
Modelo: CCGL

Item: 0031
Descrição: Leite de Soja UHT
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 82,98
Valor Final: 65,00
Valor Total: 1.300,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0032
Descrição: Leite UHT Desnatado
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 65,08
Valor Final: 54,90
Valor Total: 1.098,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: M Araujo Comercio de Panificação eireli
Modelo: Piracanjuba

Item: 0033
Descrição: Leite UHT semidesnatado com restrição de lactose
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 75,51
Valor Final: 58,90
Valor Total: 1.178,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0034
Descrição: Macarrão espaguete
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 115,00
Valor Final: 24,50
Valor Total: 29.400,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: FARDO

Item: 0035
Descrição: Manteiga comum com sal
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 13:13:26.
Código verificador: 13D0EE

Página 6 de 7

Valor Referência 90,30
Valor Final: 84,90
Valor Total: 2.122,50
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0036
Descrição: Manteiga comum sem sal
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 77,72
Valor Final: 75,00
Valor Total: 1.875,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: CAIXA

Item: 0037
Descrição: Massa p sopa parafuso
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 39,44
Valor Final: 28,00
Valor Total: 16.800,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: A S NAGASE & CIA LTDA - EPP
Modelo: fardo

Item: 0038
Descrição: Oleo de soja
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 130,08
Valor Final: 129,50
Valor Total: 25.900,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: M Araujo Comercio de Panificação eireli
Modelo: Soya

Item: 0039
Descrição: Pão de Hambúrguer
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,83
Valor Final: 0,30
Valor Total: 4.500,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME
Modelo: Conforme Proposta

Item: 0040
Descrição: Pó colorífico
Quantidade: 360
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 12,72
Valor Final: 6,20
Valor Total: 2.232,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: FARDO

Item: 0041
Descrição: Repolho branco – in natura
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,43
Valor Final: 4,00
Valor Total: 8.000,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: KG

Item: 0042
Descrição: Sal iodado
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 41,06



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 13:13:26.
Código verificador: 13D0EE

Página 7 de 7

Valor Final: 24,90
Valor Total: 2.490,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: JACILENE PEREIRA GOMES
Modelo: MIRAMAR

Item: 0043
Descrição: Tomate – in natura
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 6,14
Valor Final: 4,60
Valor Total: 9.200,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA
Modelo: KG

Item: 0044
Descrição: Vinagre com limão
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 43,01
Valor Final: 29,80
Valor Total: 4.470,00
Situação: Homologado em 02/08/2021 20:36:37 Por: CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Nome da Empresa: JACILENE PEREIRA GOMES
Modelo: PREDILETO

CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA

Autoridade Competente


		2021-09-20T16:07:41-0300
	CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA:77858506234




